News-Release

2023 年 12 月 20 日

 各位

                            株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行

〒900-8686 那覇市久茂地 2丁目 9番 12 号

「収益分配金のご案内」および「収益分配金再投資のご案内」の郵送廃止のお知らせ

株式会社沖縄海邦銀行（頭取：新城 一史）では、投資信託をお持ちのお客さまに、各投

資信託の決算で分配金が支払われる場合に「収益分配金のご案内」および「収益分配金再投

資のご案内」（以下、「分配金のご案内」とします）を郵送しておりましたが、紙資源の節約

による環境保護を目的に、2024 年 1 月 1 日より廃止させていただくことになりましたので

お知らせいたします。

「分配金のご案内」の郵送廃止後は、定期的に郵送しております「取引残高報告書」など

でご確認くださいますようお願い申し上げます。

お客さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

1. 郵送を廃止させていただくご案内文書 ：

名 称 廃止時期

「収益分配金のご案内」
2024 年 1月決算分より廃止

「収益分配金再投資のご案内」

2. 郵送廃止後の分配金の確認方法：

交付書面等による確認

交付書面等 頻度・時期

取引残高報告書 3 か月毎（1月、4月、7月、10 月）※1

特定口座年間取引報告書※2 年 1 回（1月）

通帳による確認 通帳の記帳による確認

  ※1:原則として 3 か月毎に郵送いたしますが、対象期間中に取引がない場合は 1 年に一度の郵送となります。

  ※2:確定申告でご利用いただけます。但し、譲渡取引または分配金の受入が無い場合は対象外となります。

以上

《お問い合わせ先》

事務統括部 事務管理担当（國吉）

℡.098-867-2307（直通）